
 
 

UCHWAŁA NR 12.75.2025 
RADY GMINY PANKI 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 9.53.2024 Rady Gminy Panki z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Panki oraz zwrotu kosztów podróży 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 

Rada Gminy Panki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmianie ulega § 2 Uchwały Nr 9.53.2024 Rady Gminy Panki z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Panki oraz zwrotu kosztów podróży, który 
otrzymuje brzmienie: 

„1. Diety określone w § 1 ust. 2 podlegają obniżeniu według następujących zasad: 

1) za każdą nieobecność na Sesji Rady Gminy o 10% kwoty przysługującej radnemu zgodnie z § 1 
ust. 2, 

2) za każdą nieobecność na Komisji Rady, której radny jest członkiem o 10% kwoty przysługującej 
radnemu zgodnie z § 1 ust. 2, 

3) w przypadku nieobecności na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej Komisji Rady, których 
radny jest członkiem dieta ulega obniżeniu jednorazowo o 10% kwoty przysługującej radnemu 
zgodnie z § 1 ust. 2. 

2. W przypadku, gdy w danym miesiącu sesja nie zostanie zwołana dieta podlega obniżeniu o 5% 
kwoty przysługującej radnemu zgodnie z § 1 ust. 2. 

3. W przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbędzie się posiedzenie żadnej z Komisji Rady, do 
których należy radny, ustalona zgodnie z treścią § 1 ust. 2 dieta ulega pomniejszeniu jednorazowo 
o 5%, z zastrzeżeniem, że jeżeli w danym miesiącu odbędzie się posiedzenie co najmniej jednej 
z Komisji Rady, której radny jest członkiem potrącenie diety następuje tylko na podstawie § 2 
ust. 1 pkt. 2 lub 3. 

4. W przypadku zbiegu okoliczności określonych w ust. 1, 2 lub 3, określone tam wskaźniki 
procentowe obniżenia diety sumują się. 

5. Dietę ryczałtową oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu sprawowania mandatu 
w następujących przypadkach: 

1) na początku i na końcu kadencji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 czerwca 2025 r.

Poz. 3674



2) uzyskania mandatu w trakcie trwania kadencji 

3) stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego, 

4) zmiany funkcji pełnionej przez radnego w trakcie miesiąca. 

6. W przypadku zmian sprawowania mandatu o których mowa w ust. 5 w trakcie miesiąca 
kalendarzowego, od których to zmian uzależniona jest wypłata diety ryczałtowej lub jej wysokość, 
wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie do liczby dni pełnienia funkcji lub 
sprawowania mandatu radnego. W takiej sytuacji przyjmuje się rzeczywistą liczbę dni w danym 
miesiącu.”. 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1 nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Panki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Blukacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3674


	UCHWAŁA NR 12.75.2025 RADY GMINY PANKI z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 1
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1
	zm. ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 5
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 5
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-06-04T06:17:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




